Iosepho Galia
lee provincia
mandatnr.

micos ante id bellum habuerant. His auditis uehementer commotus descendit in Tiberiadem, dedicq; operam ut quicquid possem recuperarem ex direptis regis facultatibus, candelabra Corinthia, mensas regias, & ruditis argenti satis magnam copiam. Quæcunque autem recepi, regi seruare statui. Accitis igitur decem è senatu potioribus, & Capella Antylli filio, uasa illa eis tradidi, interdicens, ne cuiquam præter me ea redderent. Inde Gischala cum collegis ad Ioannem ueni, cognitus quid nam haberet animi: moxq; deprehendi eum rerum nouarum cupidum affectare principatum. Rogabat enim me ut si bi potestatem facerem exportandi frumentū Cæsaris, quod in superioris Galilææ uicis erat repositum, dicens se id uelle impendere in structuram mœniū patriæ. At ego cum olfecisset eius conatus & consilia, negabam me hoc ei permittere. Cogitabam enim id frumentum aut Romanis seruare, aut miseri, quod haberem iam curā eius regionis à ciuitate Hierosolymitana mihi commissæ. Ergo cum nihil à me impetraret, collegas appellauit super hoc negocio futurorum imprudios, & audissimos munerum. Ab his largitione totum eius prouinciae frumentum obtinuit, me non ualente contra duos contendere. Deinde altero dolo Ioannes usus est. Aiebat enim Iudeos Cæfareæ Philippi incolas, regis cui subierant mandato intra mœnia cohibitos, querentes de olei puri penuria, id à se petere, ne præter morem cogantur uti Græcorum oleo. Hæc autem non religionis respectu dicebat, sed uitius turpis lucri cupidine. Sciens enim apud Cæsarienses sextarios duos drachma una uænire, Gischalis autem octoginta sextarios drachmis quatuor, totum ille lud oleum quod ibi erat ad eos transmisit, me quoque, ut uidebatur, permittente. non enim uolens permittebam, sed metu ne si obsisterem, lapidarer à populo. Postquam igitur concessi, plurimum pecuniaæ Ioannes quæsiuit hac fallacia. Ex hoc oppido remisi collegas Hierosolyma, totusq; posthac fui in comparandis armis & munitionibus urbibus. Accitis deinde latronum fortissimis, cum uiderem non posse illis arma adimi, persuasi multitudini ut mercede eos conduceret, conducibilius docens habere eos stipendiarios, quam sinere agros incursionibus eorum diripi: atque ita eos dimisi sacramento obstrictos ne nisi uocati in regionem nostram uenirent, aut nisi stipem debitam reciperent, iussos prius abstinere tum à Romanis tum ab accolis iniuriam. Sed ante omnia curauit in pace continere Galilæam. Cumq; uellem optimates eius regionis circiter septuaginta prætextu amicitiae habere quasi obsides fidei, ascitos in amicitiam feci mihi comites & iudicandi socios, pleraque discernens ex ipsorum sententia, in primis curans ne temere discederem à iusticia, ut uelut abstinerem ab omni corruptela munerum. Agens igitur annum trigesimum, qua ætate etiam si quis temperet cupiditatibus illicitis, difficile tam euadit calumniatorum iniuidia, maximè si cum magna potestate sit, nulli mulieri uim intuli, & nihil mihi obtrudi sum passus, ut rei nullius indigus: immo ne debitas quidem mihi ut sacerdoti decimas accipere uolui ab afferentibus. ex manubij tamen partem post deuictos Syros accolias recepi; quas me Hierosolyma misisse ad cognatos fateor. Cumq; bis Sephoritas ui expugnauerim, Tyberienses quater, Gadarenenses semel, & Ioannem saepius insidiæ mihi molitum in potestatem redegerim, neque de ipso neque de ullo meo

Josephus direx
ptas Agrippæ
facultates rea
fernat.

Ioannis dolus.

Josephus Galilæam in pace continet.

moratorum populorum poenas sumere sustinui, ut procedente stilo indicabimus. Quamobrem opinor Deum recte factorum inspectorem, & tunc me eripuisse ex inimicorum insidijs, & post saepe e multis periculis, sicut suo loco dicetur. Tanta autem erga me erat uulgi Galilæorum fides ac benevolentia, ut expugnatis eorum oppidis, & in captiuitatem abductis familij, non tantum gemitus suis calamitatibus, quantum curæ incolumentati meæ tuendæ impenderent. Hæc uidentem Ioannem inuidia subiit: rogauitq; me per litteras ut sibi permitterem ualetudinis causa apud Tiberiadem soueri aquis calidis: quod ego nihil suspicans annui: quin & his quibus ciuitatis administratio per me fuerat credita scripsi, ut diuersorum ei pararent & comitibus, rerumq; ad commodum uictum idonearum copiam. Ipse interim agebam in uico Galilææ qui Cana dicitur, Ioannes autem postquam uenit Tiberiadem, egit cum oppidanis ut oblii datae mihi fidei ad se deficerent: multi que preces eius libenter admiserunt, homines semper gaudentes nouitatibus, & mutationum audi proclivesq; ad dissidia: præcipue uero lusto & patri eius Pisto cupidè arrepta est deficiendi à me ad Ioannem occasio. Id tamen consilium interuentu meo feci irritum. Venerat enim ad me à Sila, quem Tiberiensibus ducem præfeceram, nuncius uoluntatem eius populi indicans, & hortans ut properem: alioquin fore ut ciuitas brevi in aliorum potestatem ueniat. Lectis igitur Silæ literis, cum ducentis uiris per totam noctem iter feci, præmisso nuncio qui aduentum meum significaret Tiberiensibus. Mane aut iam ciuitati proximo plebs mihi uenit obuiam, & Ioannes inter alios. Qui cum ualde turbato uultu me salutasset, ueritus ne detecto suo conatu ueniret in capitib; periculum, properè se recepit in diuersorium. Cumq; peruenisse in stadium, dimissis excepto uno satellitibus, retentisque decem armatis, alloqui coepi concionem Tiberiensium stans in celso quodam suggesto: hortabárque eos ne tam citò deficerent, alioqui fore ut brevi eos fidei mutatae poeniteret: neque illis posthac quenquam crediturum facile, nimirum merito suspectis ob hanc præsentem perfidiam. Vix hæc effatus eram, cum audio ex meis quendam iubentem me descendere, non enim tempus esse consiliandæ Tiberiensium benevolentiae, sed prospiciendi incolumentati propriæ, quomodo inimicos effugerem. Ioannes enim postquam didicerat me penè solum esse, delectos è mille suis militibus fidissimos miserat iussos me interficere: iamque ueeniebant, & patratum fuisset facinus, nisi oxyus desiliuisse cum Iacobo satellite, subleuatus ab Herode Tiberensi: à quo deductus ad lacum, nauigio quod fortè ibi nactus sum consenso, euitatis præter opinionem inimicis perueni Taricheas. Eius urbis incolæ audita Tiberiensium perfidia uehementer irati, correptis armis hortabantur ut se contra eos ducerem, dicentes se uelle ulcisci læsi ducis iniuriam: facinusque hoc renunciabant per totam Galilæam, quo omnes concitarent contra Tiberiada, rogantes ut frequentes ad se conuenirent, facturi de consilio ducis id quod uisum fuisset. Itaque magnus undique Galilgorum armatorum concursus factus est, postulantium ut Tiberiada inuaderem, expugnatamque diruerem, & incolas cum totis familijs sub hasta uenderem. Idem suadebant & amici qui ex ea urbe evaserant. Ego uero non annuebam, indignum ratus ciuilis belli initium facebam, &

*Galileorum in
Iosephum be-
nevolentia.*

*Ioannis in Iose-
phum ingratia
tudo.*

*Iosephus Ioan-
nis insidijs pe-
nè oppressus.*

*Iosephus fedis
non cobibet.*

re, & censens non debere eam contentionem ultra uerba progreedi: immo ne ipsis quidem aiebam id conducere, si Romanis inspectantibus dissidijs intestinis se conficerent. Hac ratione Galilæorum ira placata est. Ioannes porro ubi non successerunt insidiæ, sibi ipsi timuit, & assumptis armatis quos circa se habebat, relicta Tiberiade Gischala petiit: inde ad me scripsit factum excusans, quasi non fuisset eius conscius: rogabat que ne quid suspicarer de ipso, addens iuramenta cum diris execrationibus, quo scriptis suis fidem asserueret. At Galilæi, quorum è tota regione denuò magnus cum armis asfluxerat numerus, scientes hominem esse malum & perjurum, rogabant ut se contra eum ducerem, promittentes funditus se deleturos & ipsum & patriam eius Gischala. At ego pro fauore gratijs, pollicitus sum me eis non cessurum officijs ac benevolentia: rogabam tamen ut cohiberent seipso, & darent mihi ueniam quod tumultus compescere mallem absque cædibus. Concesserunt id mihi Galilæi, mox' que Sephorim uenimus. Oppidani autem quibus decretum erat permanere in fide Romani populi, timentes meum aduentum, conati sunt me in alia negocia distrahere, quo ipsi tutius degarent: missus que nuncio ad Iesum latronum principem agentem in consilijs Ptolemaidis, magnam pecuniam ei sunt polliciti, si cum octingentozruin manu quam alebat, bellum nobis inferret. Is promissis motus uoluit nos nec opinantes & imparatos aggredi. Itaque rogat me per nuncium, ut sibi salutandi me potestatem facerem. Quo impetrato, quandoquidem non præsenseram insidiæ, assumpta latronum cohorte iter fecit properè. non tamen ei successit tentatum facinus: Cum enim iam non longè abesset, quidam ex eius cohorte transfuga conatum ipsius mihi indicat. Quo auditio processi in forum, simulans me nihil scire de insidijs, sequente armatorum Galilæorum multitudine, & inter hos quibusdam Tiberiensibus. Deinde dispositis qui seruarent uias, iussi portarum custodes ut solum Iesum cum primis uenientem intromitterent, cæteros excluderent, & si ui tentarent irrumperè, plagis repellerent. Quibus imperata facientibus intrauit Iesus cum paucis: iussus que à me arma confessim projcere, nisi interfici mallet, uidens se cinctum armatis paruit. Tum qui eum sequebantur exclusi ut ducentum suum captum senserunt, euestigio fuga se proripiunt: & ego seorsum abducto Iesu dixi me non ignorare paratas mihi insidiæ, aut à quibus illi missus sit: daturum tamen erroris ueniam, si mutatus uelit esse mihi fidus in posterum. Quo omnia pollicente dimisi hominem, permisum quos prius habuerat colligere: Sephoritis uero poenam interminatus sum, nisi post hac quiescerent. Per idem tempus uenerunt ad me duo Trachonitarum magnates regis subditi, adducentes suos equites, & afferentes tam arma quam pecuniam. Hos cum Iudæi circumcidì cogerent, si uellent inter ipsis uerari, non sūi ut eis molesti essent: affluerans oportere sua quemque uoluntate non ui Deum colere: neque committendum ut eos securitas causâ confugisse ad nos poeniteat: atque ita persuasa multitudine, uiris illis consuetum uitum abundè præbui. Interea rex Agrippa copias mitit duce Equo Modio, quæ Magdala castellum ui capiant: quæ tamen obsidere id non ausæ, infessa vijs infestabant potius Gamala. Ebutius au-